乌鲁木齐市生态环境局关于 2023年 6月 21
日拟作出的建设项目环境影响评价文件

批复决定的公示

根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，经审

议，我局拟对下列建设项目环境影响报告表作出批复决定。

为保证此次审议工作的严肃性和公正性，现将各建设项目环

境影响报告表的基本情况予以公示。公示期为 2023 年 6 月

21 日－2023年 6 月 25日。

联系电话：0991-4684015

通讯地址：乌鲁木齐市水磨沟区南湖东路 283号

序
号 项目名称 建设地

点
建设单

位
环评单

位 项目概况 主要环境影响及预防或者减轻不良环境影响的对策
和措施

1

水磨沟区

南湖东路

金汪汪动

物医院建

设项目

水磨沟

区南湖

东路南

一巷 8

号长青

绿景花

园（A

区）2 栋

1 层商

业

4-18

水磨沟

区南湖

东路金

汪汪动

物医院

北屯市

绿维环

保科技

有限公

司

建设内容包括项目占地面积 156m2，建设内容

包括一般宠物临床检查、皮肤科、内科、传染

科等疾病的诊治，外科、骨科的手术治疗，血、

尿、便等常规的检验，皮肤病的镜检以及血液

生化的化验等。

（1）施工期

①施工期废气：本项目租赁现有宠物诊所，原场地基本为

装修好的房屋，购置少许设备即可开展宠物服务相关活

动，施工期无废气。

②施工期废水：无施工期废水。

③施工期噪声：科学合理安排安装设备时间，采用低噪声

设备和施工工艺，通过墙体隔声、距离衰减等降噪措施降

噪。

④施工期固废：无施工期固废。

（2）运营期

①运营期废气：本项目设置医疗废物暂存间，位于本项目

号 1 层东北角。医疗废物做好严密的封闭措施。在采取对医

疗废物暂存间定期消毒和清洁、控制医疗废物暂时贮存时

间等措施的情况下，可有效防止医疗废物暂存产生异味。

各个科室均采用紫外线消毒，加强通风换气，减少恶臭污

染。

②运营期废水：项目生活污水排入市政下水管网，最终进

入七道湾污水处理厂处理，医疗废水和洗澡废水经 0.3m3

消毒池投放三氯异氰尿酸消毒，达到《医疗机构谁污染物

排放标准》（GB18466-2005）后排入市政下水管网进入

七道湾污水处理厂处理。

③运营期噪声：加强对宠物的管理，合理喂食，避免因为

饥饿或口渴发出而发出叫声；对隔离室采用隔声处理，可

减少宠物叫声对周围环境的影响；符合《社会生活环境噪

声排放标准》（GB 22337-2008）中 2 类标准。

④运营期固废：美容室废毛、猫狗屎尿垫经集中收集后与

办公生活垃圾一起装入袋中，投入垃圾箱，由市政环卫部

门统一运送到垃圾填埋场集中处理；医疗废物、动物尸体

集中收集后放置在医疗废物暂存间，交由乌鲁木齐市固体

废弃物处置中心进行处理。

听证权利告知：依据《行政许可法》，自公示起五日内，申请人、利害关系人可对拟做出批准建

设项目环境影响评价文件的决定要求听证。